S. Arnulfo, qui hanc recognicione vel evacuacione scripsi, cum litteras 
superpositas in verso IIII, et SSS sub die et anno quod supra.

72
948, setembre, 29. Reims

Precepte del rei Lluís, donat a precs d’Acfred, abat de Sant Esteve de Banyoles, i de 
Tassi, protector de Sant Pere de Rodes, en què corrobora el pacte fet entre ells, amb el 
consell del bisbe de Girona i els comtes Sunyer I i Borrell II de Barcelona, Gausfred I 
d’Empúries i Rosselló i Guifré II de Besalú, i que posava fi al conflicte entre tots dos mo-
nestirs motivat per la voluntat de Tassi i els monjos de Rodes d’abandonar la subjecció 
a Banyoles. El monarca també concedeix a Sant Pere de Rodes, en la persona d’Hilde-
sind, fill de Tassi i primer abat d’aquets monestir, la immunitat, la lliure elecció d’abat 
i la confirmació de propietats.

[A] Original no localitzat.
[B] Còpia del segle xii o del segle xiii en un Cartolari de Sant Pere de Rodes, avui perdut.
C BNF, Col. Baluze, 107, fol. 427. Còpia del segle xvii.
Ed. Marca, Marca hispanica, ap. 83. Bouquet, Recueil, IX, pàg. 604. Lauer, Recueil, núm. 30. 
*Abadal, Catalunya Carolíngia, II, pàgs. 229-231.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ludovicus divina propiciante 
 clementia rex. Si magestas regalis ob amorem Dei curas ecclesiasticarum rerum 
libenter suscipere et justo aequitatis pondere dijudicare et ordinare studuerit, 
nimirum sibi hoc ad aeternam retributionem profuturum debet confidere. Sanctae 
igitur ecclesiae filiis nostrisque fidelibus, praesentibus scilicet et futuris, perspicuum 
esse volumus quoniam viri venerabilis vitae Acfredus, coenobii prototestis Stephani 
loco nuncupato Balneolas abbas, necnon et Tassius, sacrae religionis habitum simul 
et actum gerens, a regione Yspaniae nostram adeuntes praeminentiam, innotuere 
qualiter monasterium beati apostolorum principis Petri, situm in loco qui dicitur 
Rodas, quod antiquitus videbatur fore coenobio almi Stephani subjectum, unde 
non modica fuerat diu inter jam dictorum abbates et incolas coenobiorum exorta 
dissensio, per commune consilium illius regionis praesulum comitumve Suniarii, 
Gotfredi, Borrelli scilicet ac Wifredi ceterorumque nobilium utriusque ordinis 
virorum, immo etiam consentiente jam dicto Acfredo abbate, sub nostra scilicet 
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scientia principalia loca consistere ditione, absque aliquo respectu blanditionis eidem 
coenobio exibendae praeter mutuae dilectionis obsequium. Et ut omne funditos 
inter illos divelleretur divortium et pax Christi veraque roboraretur concordia, 
hisdem venerabilis vir Tassius nostrae sublimitati notificare voluit quia ipse et filius 
ejus Hildesindus, memorati monasterii Sancti Petri jam abbas constitutus, suae 
proprietatis res coenobio praelibati Christi martyris Stephani tradere studuerit, 
ea videlicet ratione ut quod eis a jam dicto Acfredo abbate concessum est, a se 
suisque successo ribus immutabiliter et inconvulse servetur. Haec igitur saepedicti 
venerabiles viri, Acfredus scilicet abbas atque Tassius, pari voto communique 
voluntate coram nobis profitentes, satis humiliter nostram expetiere munificentiam 
quatinus id quod prae missum est, scilicet ab illis salubri competentique consensu 
deliberatum habebatur, nos regio more consentientes auctoritatem et nostrae 
auctoritatis decretum fieri memoratoque Hildesindo abbati dare dignaremur.